86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

das atividades de Transporte Escolar, conforme convênio fi rmado com a Se-
cretaria de Estado de Educação - SEDUC, para manutenção do Fundo Munici-
pal de Educação de Brasil Novo, empresas: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ:
07.868.912/0006-33, valor global de R$ 88.654,00 (oitenta e oito mil seiscentos
e cinquenta e quatro reais) e PREMIUM COMÉRCIO DE PETRÓLEO EIRELI -
CNPJ: 28.906.050/0001-51, valor global de R$ 92.225,00 (noventa e dois
mil duzentos e vinte e cinco reais), Brasil Novo-PA, 30 de outubro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS LTDA
-CNPJ: 07.868.912/0006-33, Contrato Administrativo nº. 993/2019
no valor de R$: 88.654,00 (oitenta e oito mil seiscentos e cinquen-
ta e quatro reais) e PREMIUM COMÉRCIO DE PETRÓLEO EIRELI - CNPJ:
28.906.050/0001-51, Contrato Administrativo nº. 994/2019 no valor de
R$: 92.225,00 (noventa e dois mil duzentos e vinte e cinco reais); OBJETO:
Aquisição de Combustíveis, para manutenção das atividades de Transporte
Escolar, conforme convênio fi rmado com a Secretaria de Estado de Edu-
cação - SEDUC: FONTE DE RECURSOS: 2.039/3.3.90.30.00 VIGÊNCIA DO
CONTRATOS: até 31/12/2019. ASSINATURA O CONTRATO: Brasil Novo/PA,
31/10/2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal de Brasil Novo.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Processada o Pregão Presencial nº 001/2020, dentro das normas da
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pela Prego-
eira, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos
que compõe o processo, informa Adjudicação e Homologação do proce-
dimento licitatório em epigrafe, objeto: Prestação de Serviços de Condu-
ção Escolar, para manutenção do Fundo Municipal de Educação de Brasil
Novo, empresas: EVANDRO MENEZES DOS SANTOS 62020870215-CNPJ:
29.373.145/0001-10, item 14, no valor global de R$ 68.180,00 (sessenta e
oito mil cento e oitenta reais); WENDERSON DIAS FRANÇA 54693594253-
CNPJ: 29.492.652/0001-72, item 10, no valor global de R$ 87.660,00 (oi-
tenta e sete mil seiscentos e sessenta reais); ARLITO FERREIRA NERES
56747748204- CNPJ: 29.410.247/0001-68, item 08, no valor global de
R$ 56.492,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais);
COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE VITÓRIA DO XINGU -
COOTRANSVIX- CNPJ: 23.879.592/0001-69, itens 03, 05, 07, 11, 13, 17
e 20, no valor global de R$ 515.246,00 (quinhentos e quinze mil duzentos
e quarenta e seis reais); VIVALDO DE S. SANTOS & CIA LTDA - ME- CNPJ:
11.506.620/0001-13, itens 12 e 15,  no valor global de R$ 206.488,00
(duzentos e seis mil quatrocentos e oitenta e oito reais) e M DEOCLIDES
DA SILVA-EPP- CNPJ: 13.538.690/0001-89, itens 01, 02, 06, 19, 21, 22
e 23, no valor global de R$ 606.802,00 (seiscentos e seis mil oitocentos e
dois reais), Brasil Novo-PA, 06 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: EVANDRO MENEZES DOS SANTOS
62020870215-CNPJ: 29.373.145/0001-10, Contrato Administrativo nº.
180/2020 no valor de R$ 68.180,00 (sessenta e oito mil cento e oitenta re-
ais); WENDERSON DIAS FRANÇA 54693594253- CNPJ: 29.492.652/0001-
72, Contrato Administrativo nº. 182/2020, no valor de R$ 87.660,00 (oi-
tenta e sete mil seiscentos e sessenta reais); ARLITO FERREIRA NERES
56747748204- CNPJ: 29.410.247/0001-68, Contrato Administrativo nº.
181/2020 no valor de R$ 56.492,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos
e noventa e dois reais); COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
DE VITÓRIA DO XINGU - COOTRANSVIX- CNPJ: 23.879.592/0001-69,
Contrato Administrativo nº. 183/2020 no valor de R$ 515.246,00 (qui-
nhentos e quinze mil duzentos e quarenta e seis reais); VIVALDO DE S.
SANTOS & CIA LTDA - ME- CNPJ: 11.506.620/0001-13, Contrato Admi-
nistrativo nº. 179/2020 no valor de R$ 206.488,00 (duzentos e seis mil
quatrocentos e oitenta e oito reais) e M DEOCLIDES DA SILVA-EPP- CNPJ:
13.538.690/0001-89, Contrato Administrativo nº. 183/2020 no valor de
R$ 606.802,00 (seiscentos e seis mil oitocentos e dois reais); OBJETO:
Prestação de Serviços de Condução Escolar: FONTE DE RECURSOS: 2.026
2.038, 2.040, 2.041, 2.037, 2.036, 2.043/3.3.90.33.00, 3.3.90.36.00,
3.3.90.39.00, VIGÊNCIA DO CONTRATOS: até 31/12/2020. ASSINATURA
O CONTRATO: Brasil Novo/PA, 07/02/2020 - Ordenadora de Despesas: Ma-
rinete da Penha Mardegan Sangiorgio - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 532733

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL DE HIGIENE BÁSICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme condições constantes do Termo de

Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos in-
teressados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br. Abertura: 25 de março de 2020 às 08h00min (horário de Brasí-
lia). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 11 de março de
2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente
de Licitações e Contratos.

Protocolo: 532735

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 034/2019
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO FRIO (SACO DE 25KG),
conforme condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefei-
turadecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 26 de março
de 2020 às 08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 11 de março de 2020. Márcio Vieira Gonçalves,
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 532736

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE SUSPENÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP01/2020-PMC/SEMED
Em razão da necessidade de adequação do edital e publicidade do mesmo,
decide-se SUSPENDER a sessão de abertura do processo licitatório TOMA-
DA DE PREÇOS nº TP01/2020-PMC/SEMED- CONCLUSÃO DA CONSTRU-
ÇÃO DE QUADRAS COBERTAS REFERENTE AO PAC 2 que aconteceria 18 de
março de 2020 às 08h30min (horário de Brasília). Cametá, 09 de março
de 2020. Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 532737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
A Prefeitura municipal de Tomé-Açu / PA torna público que foi Ad-
judicado e Homologado a Tomada de Preços Nº 001/2020 - Processo nº
2/2020-0602001, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para execução da obra de construção de 01
(uma) unidade de atenção especializada em saúde, localizada na sede do
município de Tomé-Açu/Pa, conforme transferência proveniente de Con-
vênio nº 823847/2015 do Ministério da Saúde, tendo como Vencedora a
Empresa Inovare Empreendimentos, Construções e Servicos Ltda, com o
valor de R$ 1.995.764,76 (um milhão, novecentos e noventa e cinco mil,
setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos).
Rosana Costa Soares - Sec. Municipal de Saúde.

Protocolo: 532766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0203005/2020
CHAMADA PÚBLICA 001/2019

Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios da Agricultura Familiar Empre-
sa: Associação Municipal dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar
de Capanema - AMPRAFC CNPJ sob o nº 10.553.894/0001-09. Vigência:
12 (doze) meses. Fund. Legal: lei 11.947 de junho de 2009. Assinatura:
02/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE 01-2020

CONTRATO Nº 0402001/2020
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços de esca-
vação e limpeza de canais de vias no município de Capanema/PA. Contra-
tado: Altos Construtora Eireli, com CNPJ nº 35.042.289/0001-96. Vigência:
12 (Doze) Meses. Fund. Legal: Art. 22. Inciso III, da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 04/02/2020.